
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Chrast

Náměstí 1, 538 51 Chrast u Chrudimě
tel.č.: 469 666 100 | e-mail: podatelna@mestochrast.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva města Chrast

konané dne 17. 4. 2023 v Chrasti, Náměstí 1 (městský úřad) od 18:00 hod.

1/6ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje navržený program 6. zasedání Zastupitelstva města
Chrast.

2/6ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje rozpočtové opatření Zastupitelstva města Chrast ZM
2/2023 ve znění přílohy č. 6Z-2-1.

3a/6ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  v  souladu  s  ust.  §  84  odst.  2  písm.  r)  zákona
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  dodatek  č.  4
ke smlouvě o poskytování pečovatelské služby ze dne 31. 3. 2011 s obcí Rosice, 538 34
Rosice 96, IČO: 00270831, ve znění přílohy č. 6Z-3-1.

3b/6ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  v  souladu  s  ust.  §  84  odst.  2  písm.  r)  zákona
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  dodatek  č.  6
ke smlouvě o poskytování pečovatelské služby ze dne 18. 4. 2033 s obcí Řestoky, Řestoky 18,
538 51 Chrast, IČO: 00270873, ve znění přílohy č. 6Z-3-2.

4/6ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje koupi pozemkových parcel č. 992/39 a č. 992/81 vše
v k.ú. Chrast od pana ***, za kupní cenu 300 Kč/m2 , dle přílohy č. 6Z-4-3.

5/6ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast neschvaluje prodej pozemkové parcely č. 190/3 v k.ú. Chrast
o výměře 144 m2 či její části manželům ***.

6/6ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast neschvaluje prodej části pozemkové parcely č. 114/1 o výměře
cca 224 m2 a části pozemkové parcely č. 114/4 o výměře cca 14 m2 vše v k.ú. Podlažice panu
***.

7/6ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast neschvaluje prodej pozemkových parcel č. 205/3 a č. 205/4 vše
v k.ú. Chacholice panu ***.

8/6ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast vydává Obecně závaznou vyhlášku města Chrast o stanovení
koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí ve znění přílohy č. 6Z-8-1.

9a/6ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy na jednotnou kanalizační
stoku v ulici Šmídova v Chrasti se společností Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO:
48171590, se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim dle přílohy č. 6Z-9-1.

9b/6ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast schvaluje uzavření smlouvy o vkladu do společnosti, a to formou
peněžitého vkladu se společností  Vodovody a  kanalizace Chrudim,  a.s.,  IČO:  48171590,
se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim dle přílohy č. 6Z-9-2.

10/6ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  poskytnutí  příspěvku  v  rámci  Programu
regenerace městských památkových zón pro rok 2023 na zachování kulturní památky kostel
Nejsvětější Trojice rejstř. č. 45880/6-870 v Chrasti ve výši 25 200 Kč dle Zásad Ministerstva
kultury  České  republiky  pro  užití  a  alokaci  státní  finanční  podpory  v  Programu
regenerace  městských  památkových  rezervací  a  městských  památkových  zón  ze  dne
7. 12. 2018 ve znění pozdějších úprav.

11a/6ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast deleguje v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. f) zák. č. 128/2000
Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako zástupce města Chrast na
valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO: 48171590, se sídlem
Novoměstská  626,  537  01  Chrudim,  jejíž  je  město  akcionářem,  pana  Ing.  Vojtěcha
Krňanského, ***. Delegovaný zástupce města je oprávněn k výkonu všech práv akcionáře



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

na všech valných hromadách uvedené společnosti v období výkonu mandátu starosty města
Chrast. Delegovaný zástupce je oprávněn udělit zmocnění k zastupování na valné hromadě,
případně náhradní valné hromadě nebo jiné valné hromadě této společnosti.

11b/6ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast navrhuje v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. g) zák. č. 128/2000
Sb.  o  obcích (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  valné  hromadě společnosti
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO: 48171590, která se uskuteční 13. 6. 2023, svého
kandidáta na členství v představenstvu společnosti pana Ing. Vojtěcha Krňanského, ***.

11c/6ZM/2023 Zastupitelstvo města Chrast navrhuje v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. g) zák. č. 128/2000
Sb.  o  obcích (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  valné  hromadě společnosti
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO: 48171590, která se uskuteční dne 13. 6. 2023,
svého kandidáta na členství v dozorčí radě společnosti pana Ing. Josefa Holuba, ***.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo města Chrast schvaluje odložení vydání Obecně závazné vyhlášky města Chrast o stanovení
koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí.

Ing. Vojtěch Krňanský
starosta  města


